
Právnická fakulta UK stříbrná
na soutěži z evropského práva

Compiled Apr 1, 2019 8:41:29 PM by Document Globe ®   1

Právnická fakulta UK stříbrná na soutěži z evropského práva
Studentka Univerzity Karlovy se stala nejlepší mluvčí turnaje
V hlavním městě Chorvatska se pod záštitou Evropského soudního dvora
(ESD) uskutečnil 11. ročník mezinárodní právnické soutěže   Central and
Eastern European Moot Court Competition  , pořádaný Univerzitou v
Cambridge. Po dvou dnech a čtyřech kolech simulací soudního sporu před
evropským soudem zvítězila ve finále, kterému předsedal bývalý generální
advokát a soudce ESD Lord Slynn z Hadley, Univerzita Komenského z
Bratislavy nad týmem z Univerzity Karlovy v Praze.

Pražský tým, složený z Márie Lokajové, Kubo Mačáka a Tomáše Urbana, získal kromě finálového umístění také cenu
za nejlepší písemné podání. Dva ze členů týmu byli rovněž vyznamenáni za vynikající zvládnutí svých rolí právních
zástupců stran v simulovaném sporu před evropským soudem. Mária Lokajová se stala nejlepší mluvčí turnaje a
Kubo Mačák spolu se třemi dalšími studenty získal zvláštní řečnickou cenu. Na přípravě týmu se jako trenéři podíleli
profesor Luboš Tichý (vedoucí katedry evropského práva na PF UK), David Seikel (americký právník žijící v Praze) a
Jan Komárek (právní poradce pracující na Ministerstvu zahraničních věcí ČR).
Kubo o svých zážitcích ze Záhřebu uvedl: „Nenapadá mě nic, co by se dalo srovnat s mezinárodní právnickou soutěží
jakou byla tato. Podařilo se nám vidět právo v akci, hodně se toho poměrně bezbolestně naučit o evropském právu a
navíc poznat nové kamarády z celé Evropy. I když jsme se přípravě věnovali posledních pár měsíců docela intenzivně,
nikdy bychom nedosáhli srovnatelného úspěchu bez podpory naší fakulty a trenérů.“
Soutěže se zúčastnilo 15 týmů z 10 zemí střední a východní Evropy. Podobně jako při soudním řízení před ESD, týmy
nejprve zaslaly 10-stránkové písemné podání za obě strany sporu a následně se utkaly v Záhřebu v ústních kolech
simulujících slyšení před evropským soudem. Spor se týkal uznávání zahraničních dokladů o dosaženém vzdělání
členskými státy EU Rozhodčími byli právníci věnující se profesionálně evropskému právu a často také pracující na
„opravdovém“ evropském soudu v Lucemburku.
(PrF UK, red)
Více o soutěži na   www.europeanmootcompetition.org

http://www.europeanmootcompetition.org/

